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V e r k e h r s w e r t g u t a c h t e n
i. S. d. § 194 Baugesetzbuch (BauGB) i. V. m. § 74a Zwangsversteigerungsgesetz (ZVG)

für das jeweilige Sondereigentum

A) lt. ATP Nr. 3 im 2. OG nebst Tiefkeller Nr. 9

und

B) lt. ATP Nr. 4 im 3. OG nebst Tiefkeller Nr. 4

in einem denkmalgeschützten Gebäude

sowie für das jeweilige Teileigentum

C) lt. ATP Nr. 7 und D) lt. ATP Nr. 8 in der Sammelgarage

Hochfeldstraße 2 | 86159 Augsburg

V E R K E H R S W E R T E

zum 12. Februar 2025

nach dem äußeren Eindruck

A) 7 9 0. 0 0 0 € B) 7 9 0. 0 0 0 €
15/100 MEA an Grundstück Flst. 5230/5 verbunden mit

dem SE an den gewerblich genutzten Räumen

im 2. OG lt. ATP Nr. 3 nebst Tiefkeller Nr. 9

15/100 MEA an Grundstück Flst. 5230/5 verbunden mit

dem SE an der Wohnung

im 3. OG lt. ATP Nr. 4 nebst Tiefkeller Nr. 4

C) 2 9. 0 0 0 € D) 2 9. 0 0 0 €
2,50/100 MEA an Grundstück Flst. 5230/5 verbunden mit

dem SE an dem Pkw-Stellplatz

in der Garage lt. ATP Nr. 7

2,50/100 MEA an Grundstück Flst. 5230/5 verbunden mit

dem SE an dem Pkw-Stellplatz

in der Garage lt. ATP Nr. 8
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1 Zusammenstellung wesentlicher Daten

Bewertungsobjekte A) Sondereigentum im 2. Obergeschoss

(=15/100 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flurstück 5230/5, Hochfeldstra-

ße 2, Wohnhaus, Nebengebäude, Hofraum, Garten, verbunden mit dem Sonderei-

gentum an den gewerblich genutzten Räumen im 2. Obergeschoss, im neuen

Aufteilungsplan mit Nr. 3 bezeichnet sowie Tiefkeller Nr. 9)

im neuen Aufteilungsplan (ATP) mit Nr. 3 bezeichnet

bestehend aus:

lt. Aufteilungsplan (ATP neu) aus großer Diele, acht Zimmern, zwei

Kammern, Flur, Küche, sanitäre Anlage bestehend aus zwei ge-

trennten Tageslicht-WC-Einheiten (davon eines mit einem WC

nebst Vorraum und Abstellraum und eines mit zwei WCs nebst

Vorraum) sowie zwei Balkonen.

Soweit anhand des ATP ersichtlich, erstrecken sich die gegen-

ständlichen Räumlichkeiten über das gesamte 2. Obergeschoss

des denkmalgeschützten Gebäudes Hsnr. 2 auf dem Grundstück

Flurstück 5230/5 (s. a. Planunterlagen im Anlagenteil). Das Son-

dereigentum wird über das Treppenhaus an der Westfassade des

Gebäudes erschlossen. Lt. Teilungserklärung ist dem Bewertungs-

objekt der Abstellraum Nr. 9 im Tiefkeller zugeordnet.

B) Sondereigentum im 3. Obergeschoss

(=15/100 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flurstück 5230/5, Hochfeldstra-

ße 2, Wohnhaus, Nebengebäude, Hofraum, Garten, verbunden mit dem Sonderei-
gentum an der Wohnung im 3. Obergeschoss, im neuen Aufteilungsplan mit Nr. 4
bezeichnet sowie Tiefkeller Nr. 4)

im neuen Aufteilungsplan (ATP) mit Nr. 4 bezeichnet

bestehend aus:

lt. Aufteilungsplan (ATP neu) aus großer Diele, neun Zimmern (da-

von eines als Durchgangszimmer und eines als gefangener Raum),

Kammer, Garderobe, Flur, Küche, Tageslicht-Bad, zwei WCs (da-

von eines als Tageslicht-WC) und zwei Balkonen.

Soweit anhand des ATP ersichtlich, erstreckt sich die gegenständli-

chen Räumlichkeiten über das gesamte 3. Obergeschoss des

denkmalgeschützten Gebäudes Hsnr. 2 auf dem Grundstück Flur-

stück 5230/5 (s. a. Planunterlagen im Anlagenteil). Das Sonderei-

gentum wird über das Treppenhaus an der Westfassade des Ge-

bäudes erschlossen. Lt. Teilungserklärung ist der Wohnung der

Abstellraum Nr. 4 im Tiefkeller zugeordnet.

Der Gebäudeumriss des unter Denkmalschutz stehenden Gebäu-

des Hochfeldstraße 2, in dem sich die Bewertungsobjekte zu A)

und zu B) befinden, beschreibt eine polygonale Form. Das Gebäu-

de besteht – soweit von außen ersichtlich und anhand der ATPs
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erkennbar – aus Tiefkeller, Kellergeschoss (Tiefparterre), Erdge-

schoss (Hochparterre), 1. Obergeschoss, 2. Obergeschoss, 3.

Obergeschoss und Dachgeschoss.

Im Tiefparterre befinden sich – lt. dem neuen Aufteilungsplan vom

26. Juni 2018 als Bestandteil des Nachtrags vom 15.11.2018 zur

Teilungserklärung – neben der Einheit lt. ATP Nr. 9, Gemein-
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

mung dient. Nicht zur Nutzfläche gehören Verkehrsflächen (wie z. B. Treppenhäuser, Gemein-

schaftsflure, Aufzüge) und technische Funktionsflächen (wie z. B. Heizungsräume, Maschinen-

räume, technische Betriebsräume).

A) Sondereigentum

im ATP Nr. 3 im 2. OG: ca. 295 m² Nfl.

Abstellraum

im ATP Nr. 9 im Tiefkeller: ca. 6,5 m² Nfl.

B) Sondereigentum

im ATP Nr. 4 im 3. OG: ca. 295 m² Nfl.*

Abstellraum

im ATP Nr. 4 im Tiefkeller: ca. 11,5 m² Nfl.

C) Pkw-Stellplatz

im ATP Nr. 7 in der Garage: ca. 15 m² Nfl.

D) Pkw-Stellplatz

im ATP Nr. 8 in der Garage: ca. 15 m² Nfl.

Wichtiger Hinweis: Die Flächenangaben der jeweiligen (Wohn*-) bzw. Nutzflächen wurden anhand der vorliegenden,

teilweise bemaßten Planunterlagen nebst den Flächeneintragungen in den Grundrissen der ATPs sowie einer vorhan-

denen Wohnflächenberechnung (für das 1. Obergeschoss im Rahmen einer Kaufvertragsurkunde) überschlägig ermit-

telt bzw. auf Plausibilität überprüft. Ferner wurde dem Sachverständigen seitens der zuständigen Hausverwaltung eine

Flächen-Aufstellung übersandt.

* Mangels eingehender Inaugenscheinnahme der Bewertungsobjekte, kann die tatsächlich vorhandene Nutzung (zu

Gewerbe- oder zu Wohnzwecken) zum Bewertungsstichtag seitens des Sachverständigen nicht festgestellt werden. Lt.

Auskunft der zuständigen WEG-Verwaltung, handelt es sich bei der Nutzung neben dem gegenständlichen Sonderei-

gentum zu A) auch bei dem SE zu B) vermutlich um gewerblich genutzte Flächen. Der Bewertung der Objekte zu A)

und zu B) wird insofern im Folgenden eine Gewerbenutzung unter Zugrundelegung der jeweiligen Nutzflächen unter-

stellt. Die Flächenangaben sind augenscheinlich plausibel und für die Wertermittlung hinreichend genau. Für etwaige

Flächendifferenzen übernimmt der Sachverständige keine Haftung. Vor einer vermögensmäßigen Disposition kann ein

Aufmaß empfohlen werden.
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5 Objektbeurteilung

5.1 Grundrissaufteilung

Zu A) Sondereigentum im ATP Nr. 3 im 2. OG

Vmtl. gewerblich genutzte Fläche, gem. dem vorliegenden Grundriss des ATPs (s. a. Planunterla-

gen im Anlagenteil):

- Verhältnismäßig regelmäßiger Umriss der sich über das gesamte 2. OG (Treppenhaus

ausgenommen) erstreckenden Fläche der Bewertungseinheit

- Treppenhaus und Hauseingangsbereich (Haupteingang) positionieren sich an der Westfas-

sade

- Bewertungsobjekt im Grundriss zu allen Himmelsrichtungen (N, S, W, O) ausgerichtet; an

der Westfassade lediglich im Teilbereich

- Zwei - jeweils räumlich integrierte - Gebäudeerker: Erker an der NO-Fassade als Segment

eines regelmäßigen Achtecks sowie Rechteckerker an der S-Fassade

- Zwei nicht überdachte Balkone: Balkon an der N-Fassade und an der W-Fassade

Beurteilung der jeweiligen Raumaufteilung anhand der vorliegenden ATP-Planunterlagen:

- Weitläufig, großräumig

Zu B) Sondereigentum im ATP Nr. 4 im 3. OG

8½-Zimmer-Wohnung, gem. dem vorliegenden Grundriss des ATPs (s. a. Planunterlagen im Anla-

genteil), lt. Auskunft WEG-Verwaltung vmtl. gewerblich genutzte Einheit:

- Verhältnismäßig regelmäßiger Umriss der sich über das gesamte 3. OG (Treppenhaus

ausgenommen) erstreckenden Fläche der Bewertungseinheit

- Treppenhaus und Hauseingangsbereich (Haupteingang) positionieren sich an der Westfas-

sade

- Bewertungsobjekt im Grundriss zu allen Himmelsrichtungen (N, S, W, O) ausgerichtet; an

der Westfassade lediglich im Teilbereich

- Ein räumlich integrierter Gebäudeerker als Rechteckerker an der S-Fassade

- Zwei nicht überdachte Balkone: Balkon in Form eines Segments von einem regelmäßigen

Achteck an der NO-Fassade als Abschluss der geschlossenen Erker der unter dem 3. OG

befindlicher Geschosse; Balkon an der an der W-Fassade

Beurteilung der jeweiligen Raumaufteilung anhand der vorliegenden Planunterlagen:

- Weitläufig, großräumig, im Falle einer Nutzung als Wohnung (lt. ATP) unökonomisch und

nicht mehr zeitgemäß

5.2 Besonnung und Belichtung

Vermutlich gute Besonnungs- und Belichtungsverhältnisse aufgrund des Abstands der jeweiligen
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